
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 8/2013  Datum: 27.5.2013 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Kulturní akce – dětský den, muzejní noc 

4. Informace o rekonstrukci renesančního zámku č.p.5 

5. Smlouva o výpůjčce s EKO-KOM, a.s. 

6. Pronájem části barokního zámku č.p.1 – diskuse nad podmínkami 

7. Audit hospodaření městyse Choltice a závěrečná zpráva za rok 2012 

8. Přefinancování úvěrů, nový úvěr na opravy MK a dokončení rekonstrukce čp.5 

9. Pojmenování ulic 

10. Žádost o dotaci na vybudování naučné stezky a odpočinkových míst v Choltické oboře 

11. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – poptání dodavatele VŘ 

12. Soudní spor s Lesy ČR 

13. Prodej části pozemku p.č. 981 v ul. K Vilkám 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 

3.6. Porada 
17.6. Porada 
24.6. zasedání zastupitelstva 
25.6. Setkání starostů mikroregionu Podhůří Železných hor v Cholticích 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Hor: Návrh na přeprogramování spínání veřejného osvětlení – přes léto zrušit ranní 
svícení – úspora energie. Van zjistí technické možnosti.  
Fiz: Přerostlá tráva z důvodu nesekání. Van vysvětlil, že se jedná o důsledek špatného 
počasí, kdy neustále prší a mokrá tráva se špatně seká, stav bude napraven, jakmile 
počasí dovolí. 
Aug: Požadavek na rekapitulaci přijímání žáků do MŠ. Starosta dal k dispozici podklady 
od ředitelky MŠ. 



add 3. Kulturní akce – dětský den, muzejní noc 

 

Starosta předal slovo J. Augustinové 
Připravuje se dětský den na 1.6. - Zbývá nakoupit ceny. 
Připravuje se program na muzejní noc – prozatím špatná předpověď počasí 
Pozvánky na obě akce na stránkách městyse. 

add 4. Informace o rekonstrukci renesančního zámku č.p.5 

 
Van: seznámil s průběhem prací na č.p.5. Probíhá výroba vnitřního vybavení. 
Fiž: Požadavek na přizvání odborníků pro přípravu expozice zbraní.  

add 5. Smlouva o výpůjčce s EKO-KOM, a.s. 

 

Stávající barevné kontejnery jsou ve výpůjčce od společnosti EKO-KOM. Společnost 
EKO-KOM obdržela od MŽP nové Rozhodnutí o autorizaci, kterým se mění některé 
podmínky její činnosti, např. se mění institut ohlašování škod na nádobách. Princip 
bezplatné výpůjčky se nemění. Novou smlouvu o výpůjčce nádob musí schválit 
zastupitelstvo na nejbližším zasedání, tj. 24.6.2013. 

add 6. Pronájem části barokního zámku č.p.1 – diskuse nad podmínkami 

 

Na uveřejněnou výzvu o pronájmu části barokního zámku na úřední desce městyse 
Choltice se přihlásil pouze jediný zájemce a to stávající nájemce. S tímto zájemcem bude 
vedeno další jednání o pronájmu zámeckých prostor a podobě nájemní smlouvy.  

add 7. Audit hospodaření městyse Choltice a závěrečná zpráva za rok 2012 

 
Finanční odbor PK provedl audit hospodaření městyse za rok 2012. Hospodaření je bez 
závad. 

add 8. Přefinancování úvěrů, nový úvěr na opravy MK a dokončení rekonstrukce čp.5 

 

Úvěry městyse – aktuálně dluží městys Choltice konsolidovaně 6,8 mil. korun, (což tvoří 
úvěr na zateplení ZŠ ve výši 4,1 mil Kč a úvěr na vybudování ČOV ve výši 2,7 mil. Kč). 
V průběhu jara vedl městys s Českou spořitelnou jednání a výsledkem je nabídka na 
přefinancování obou úvěrů a příslib na další úvěr ve výši cca 4,2 mil. Kč. Zhruba 3,2 
mil. Kč z tohoto nového úvěru plus rozpočtové prostředky městyse je v plánu použít na 
vybudování a opravy místních komunikací v roce 2014. (U Školy, Hellichova, U Obory a 
Severní) 

add 9. Pojmenování ulic 

 

V souvislosti s budováním nových RD a nových komunikací, vzniká potřeba pojmenování 
nových ulic. Byla požádána kronikářka M. Fižová, aby z historických pramenů (kronika, 
mapy) navrhla možné názvy budoucích ulic. 

add 10. 
Žádost o dotaci na vybudování naučné stezky a odpočinkových míst v Choltické 
oboře 

 

Městys podá žádost o dotaci z Programu obnovy venkova na vybudování naučné stezky, 
odpočinkových míst a naučných prvků v Choltické oboře. Celková výše nákladů je max. 
2 mil. Kč, možná dotace je až 100% z výdajů.  
O vypracování žádosti bude poptána společnost Envicons s.r.o., která připravovala 
projekt na revitalizaci části Choltické obory.  

add 11. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – poptání dodavatele VŘ 

 

V současné době probíhá výběrové řízení na zpracovatele VŘ na dodavatele stavby. 
Pokud bude dotace přidělena, s realizací se započne v srpnu. (vázáno na vegetační 
období rostlin a živočichů) 

add 12. Soudní spor s Lesy ČR 

 
Z. Kolbaba shrnul středeční jednání u okresního soudu v Pardubicích. Rozhodnutí soudu 
bude do 10 dní tj. do 31. 5. 2013. 

add 13. Prodej části pozemku p.č. 981 v ul. K Vilkám 

 Městys obdržel žádost o odkoupení části pozemků p. č. 981. Zástupci městyse provedou 



místní šetření v průběhu června, a následně bude žadateli sděleno stanovisko městyse. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


